

کجیده نتایج آمارگیری نیروی کار بایز ۱۳۹۴ نشان می‌دهد

۱۹ استان نرخ بیکاری بالاتر از میانگین کشوری دارند

هرچند نرخ بیکاری در ۱۰ استان کشور تکریمی است، اما ۱۹ استان نیز نرخ بیکاری بالاتر از میانگین کشوری (۱۰/۷) دارند. به گزارش خبرگزاری موج و به نقل از ۱۳۹۴ که مرکز آمار ایران منتشر کرده است، استان‌های کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال بختیاری و مازندران به ترتیب با ۱۶/۷، ۱۵/۳ و ۱۵ درصد در رتبه‌های بعدی به لحاظ بالا بودن نرخ بیکاری قرار دارند. علی ربیعی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، با تأکید بر این که نرخ بیکاری را تکریمی خواهیم کرد، گفته بود این امر



با توجه به ظرفیت‌های اقتصادی موجود در کشور امکان‌پذیر است. اجرای برجام انتظارات جدیدی را در میان مردم ایجاد کرده که مهم‌ترین آن ایجاد شغل برای جوانان و ارتقای سطح معیشت است. باوجود درآمد بالای نفتی در هشت سال فعالیت دولت‌های نهم و دهم، این درآمدها نتهتا به بهبود زندگی مردم منجر نشد بلکه اجرای هدفمندی یارانه‌ها موجب افزایش بی‌رویه قیمت‌ها شد و معیشت مردم را با چالش جدی تورم بیش از ۴۰ درصدی مواجه کرد. باوجود پرداخت یارانه نقدی سرفه‌های مردم کوچک‌تر شد.

یکی از برنامه‌های مهم دولت یازدهم، حل مسئله امنی و لغو تحریم‌ها بود که با تلاش‌های ۳۰ ماهه دیپلمات‌های کشورمان بالاخره این مهم به سرانجام رسید. حسن روحانی، رئیس‌جمهوری، در نخستین نشست اقتصادی پس از اجرایی شدن برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) اظهار داشت: اقتصاد مهم‌ترین مسئله در شرایط امروز است، چراکه اقتصاد قدرت، استقلال و اشتغال می‌آورد.

رئیس‌جمهوری افزود: مشکل اصلی امروز بیکاری، رکود و نبود رونق است بنابراین باید تلاش کنیم تا چند سال پیش رو از این مشکلات عبور کنیم.

به گفته رئیس دولت تدبیر و امید، در دوران جنگ و سختی کودکان ما با هر عرصه وجود گذشتند و وقتی جنگ تمام شد، نوجوان شدند و در دهه ۸۰ کم‌کم وارد فضای کار و فعالیت شدند و در زمانی که بیشترین درآمد ارزی را داشتیم باید برای جوانان اشتغال ایجاد می‌کردیم، چه شد چرا اشتغال صفر شد؟ امروز باید چه‌کار کنیم؟

رئیس‌جمهوری یکی از بزرگ‌ترین مشکلات کنونی کشور را اشتغال جوانان عنوان کرد و تأکید کرد، وقتی گفته می‌شود بیکاری ۱۰/۴ یا ۱۰/۸ این یک عدد سرجمع است و اگر بیکاری جوانان، به‌ویژه زنان تحصیل کرده را به آن بیافزاییم رقم‌ها خیلی تکان‌دهنده خواهد بود.

میانگین نرخ بیکاری دورقمی در کشور در شرایطی است که برخی استان‌ها نظیر کهگیلویه و بویراحمد با نرخ بیکاری صددرصدی زنان جوان ۱۵ تا ۲۴ ساله در نقاط شهری مواجه هستند.

بیکاری در ایران، از جنس تحصیل کرده‌ها، زنان و جوانان است و نیاز به اقدام‌هایی عاجل دارد. بهبود اقتصادی درگرو تولید و ایجاد اشتغال است و ضروری است برجام در حوزه اقتصاد سریع‌تر عملیاتی شود تا بتوان غول بیکاری را که یک آفت اقتصادی و اجتماعی است را در چرخ جادو برای همیشه حبس کرد.

رئیس اتاق اصناف مشهد خبر داد

اشتغال ۴۰۰ هزار نفر در واحدهای صنفی مشهد
رئیس اتاق اصناف مشهد با اشاره به اینکه ۵ هزار پروانه صنفی از ابتدای سال مورد ابطال قرار گرفته است، گفت: ۴۰۰ هزار نفر در سطح شهر مشهد در واحدهای صنفی اشتغال دارند.

به گزارش خبرگزاری فارس از مشهد، محمود بانزاد در نشست خبری که در محل اتاق اصناف برگزار شد، اظهار کرد: اقتصاد مقاوم‌تری یکی از موضوعات مهمی است که رهبر انقلاب آن را مطرح کردند و باید گفت در این بخش نقش اصناف بسیار تأثیرگذار و مهم است.

رئیس اتاق اصناف مشهد با اشاره به اینکه یکی از شاخص‌های اقتصاد مقاومتی بحث ایجاد اشتغال پایدار است، گفت: در سطح شهر مشهد تعداد واحدهای پروانه‌دار معیار ما در سه دسته خلاصه می‌شود که در بخش توزیع ۲۵ هزار و ۵۷۱، خدماتی ۲۹ هزار و ۱۸۹ و در بخش تولید ۱۲ هزار و ۴۹ پروانه معتبر صادر شده است. وی عنوان کرد: در مجموع حدود ۹۰ هزار پروانه معتبر در سطح شهر مشهد وجود دارد و مطابق برآورد ما بالغ بر ۱۱۰ هزار واحد صنفی در سطح شهر مشهد در حال فعالیت هستند و چیزی حدود ۲۰ هزار واحد هم هنوز پروانه دریافت نکرده‌اند و مشکلاتی داشته‌اند.

بانزاد تصریح کرد: از ابتدای سال هزار پروانه برای واحدهای صنفی در بخش‌های توزیع، خدماتی و تولیدی صادر شده است و با اصلاحاتی که در آیین‌نامه نظام صنفی صورت گرفته صدور پروانه راحت‌تر شده است و در نظر داریم تا ۲۰ هزار واحد صنفی که هنوز نتوانسته‌اند پروانه بگیرند را به زیر چتر قانونی هدایت کنیم.

رئیس اتاق اصناف مشهد بابیان اینکه بدنه صنفی در عرض چند سال گذشته بزرگ‌شده به‌طوری‌که در بحث مجتمع‌های تجاری تازم‌ساخت صدها مغازه ایجاد شده است، یادآور شد: متوسط اشتغال در هر واحد صنفی ۸/۳ نفر بوده که ۴۰۰ هزار نفر در سطح شهر مشهد اشتغال دارند و تنها یک‌میلیون نفر خانواده‌های اصناف است.

وی خاطر نشان کرد: در ۱۰ ماهه گذشته حدود ۳ هزار و ۳۳۸ واحد صنفی در حوزه توزیع، هزار و ۱۲۹ واحد خدماتی و هزار و ۹۸ واحد تولیدی مورد ابطال بوده‌اند.

بانزاد تأکید کرد: ۱۰۶ اتحادیه صنفی در سطح شهر مشهد داریم که این تعداد مدیریت ۱۰۰ هزار واحد صنفی را بر عهده‌دارند و با توجه به تغییرات قانون در سال ۹۲ تا ۲۵ انتخابات در حوزه اتحادیه برگزار کردیم که تا پایان سال به ۵۳ مورد می‌رسد. وی با اشاره به ظرفیت‌های اقامتی برجسته شهر مشهد ادامه داد: با توجه به ظرفیت گردشگری مشهد مقدس، سالانه میزبان ۲۷ زائر هشتم به عبارتی هر سه سال جمعیت کل کشور وارد مشهد می‌شوند؛ در این زمینه حدود ۵۵ درصد واحدهای اقامتی کشور در مشهد مشغول به فعالیت هستند و با این رویکرد کارگروه زیارت را در اتاق اصناف ایجاد کردیم تا تمام میزبانان گردشگری و زیارتی شناسایی شوند.

رئیس اتاق اصناف مشهد تأکید کرد: با توجه به اهمیت صادرات و ظرفیت‌های جدیدی که شکل گرفته، رویکرد تازه‌ای در اتاق اصناف شکل گرفته که به‌موجب آن سه هیئت به کسب‌وکار، تاجیکستان، هند و افغانستان سفر کرده‌اند تا از ظرفیت‌های آن‌ها در اقدامات بهره‌گیری شود.

استاندار چهارمحال و بختیاری:

۱۵ هزار شغل در چهارمحال و بختیاری ایجاد می‌شود

استاندار چهارمحال و بختیاری گفت: برنامه‌ریزی ما این است که هر سال ۱۵ هزار شغل به‌صورت مستقیم در این استان تولید شود. قاسم سلیمانی دشتکی در گفت‌وگو با مهر با اشاره به اینکه برنامه‌ریزی ما این است که هر سال ۱۵ هزار شغل به‌صورت مستقیم در این استان تولید شود، عنوان کرد: این تعداد شغل تنها در واحدهای اقتصادی ایجاد می‌شود. وی عنوان کرد: احداث کارگاه‌های کوچک و تولیدی نیز در سطح استان حمایت می‌شوند که این کارگاه‌ها نیز اشتغال قابل‌توجهی را برای جوانان رقم می‌زنند.

استاندار چهارمحال و بختیاری تأکید کرد: یکی از مشکلات مهم در سطح استان بیکاری فارغ‌التحصیلان دانشگاهی و جوانان است که طی برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته طی دو سال آینده این مشکل تا حدودی مرتفع خواهد شد. قاسم سلیمانی دشتکی ادامه داد: هم‌اکنون در این استان زمینه سرمایه‌گذاری فراهم‌شده است و با



مشاور رئیس سازمان میراث فرهنگی در امور زنان و خانواده گفت: با تنوع رشته‌های صنایع دستی در کشور می‌توان امیدوار بود که صنایع دستی حرف اول را برای ایجاد اشتغال بانوان و حفظ این میراث به همراه خواهد داشت. وی افزود: انعقاد تفاهم‌نامه برای اشتغال زنان سرپرست خانوار با همکاری معاونت امور زنان ریاست جمهوری ازجمله برنامه‌های این سازمان است و تمامی عرصه‌هایی که حوزه زنان در زمینه صنایع دستی دارند شناسایی، ارزیابی و بروز

عضو شورای شهر کاشمر عنوان کرد

کمبود نیروی متخصص و آموزش‌دیده در آتش‌نشانی کاشمر

عضو شورای اسلامی شهر کاشمر با انتقاد از کمبود نیروی متخصص، توانمند و آموزش‌دیده در آتش‌نشانی کاشمر گفت: متأسفانه در شورای شهر کاشمر ابتدایی‌ترین وسایل اطفای حریق نظیر سطل شن یا کپسول آتش‌نشانی وجود ندارد. به گزارش خبرگزاری فارس از کاشمر، حجت‌الاسلام میثم خزاعی در یک‌صند و هفدهمین جلسه علنی شورای اسلامی شورای شهر کاشمر اظهار داشت: آتش‌نشانی نزدیک‌ترین تشکیلات به مردم است، لذا نیروها و پرسنل این مجموعه باید افرادی توانمند و آموزش‌دیده باشند تا در حوادث بتوانند بهترین تصمیم و خدمات‌رسانی را انجام دهند.

وی بابیان اینکه با توجه به حوزه گسترده شهر و روستا به ازای هر ۵۰ هزار نفر یک ایستگاه آتش‌نشانی و به ازای هر هزار نفر یک آتش‌نشان نیاز است، یادآور شد: مدت‌زمان رسیدن تیم آتش‌نشانی به محل حادثه کمتر از چهار دقیقه و شعاع عملکرد هر ایستگاه آتش‌نشانی ۳ هزار متر است.

معاون مرکز شوراهای حل اختلاف گفت: تعداد کارکنان شوراهای حل اختلاف با حجم پرونده‌ها متناسب نیست، این در حالی است که امکان جذب نیرو برای این مرکز وجود ندارد. به گزارش خبرگزاری تسنیم از قزوین، عبدالحسین قره‌دافی در همایش تشکیلات و صلاحیت‌های شوراهای حل اختلاف در قانون جدید که در سالن اجتماعات اداره کل دادگستری استان قزوین برگزار شد اظهار داشت: توجه به تأکیدات رئیس قوه قضائیه در راه‌اندازی و تقویت شوراهای حل اختلاف، ۲۰ درصد از ورودی استخدام‌ها به شوراهای حل اختلاف اختصاص یافته که از امتیازات شورای حل اختلاف در زمینه استخدام است.

وی عنوان کرد: در شورای حل اختلاف بیش از ۱۲ هزار نفر از نظر سن و تحصیلات واجد شرایط استخدام هستند اما با بررسی و پیگیری‌های انجام‌شده مسئولان توان استخدام این تعداد را ندارند. قره‌دافی افزود: با توجه به بار مالی و شرایط و

دبیر کل کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگری خبر داد

کسب‌وکار پرورق افغان‌ها در مشهد به‌جای کارگر ایرانی

که در عمق زمین هم هستند، تصدی‌گری کنند اما این مشاغل شامل امور معادن نمی‌شود. ابوی ادامه داد: اغلب اتباع خارجی حاضر در ایران بدون مجوز هستند اما تعدادی هم که مجوز اشتغال دارند، به امور کسب و کار مشغول‌اند درحالی‌که این امر غیرقانونی است.

دبیر کل کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگری بیان کرد: با توجه به اینکه اتباع غیر ایرانی اجازه کسب‌وکار در کشور را ندارند بنابراین مجوز فرد دیگری را اجاره می‌کنند و کسب‌وکاری راه می‌اندازند، نمونه این امر در شهری مانند مشهد به‌وفور یافت می‌شود.

به گفته وی، اگرچه با این موارد برخورد می‌شود، امثال این اتفاق‌ها بسیار زیاد قابل‌رویت است.



در این استان فراهم‌شده است که احداث ۳ گاداری با ظرفیت دو هزار و ۵۰۰ راسی زمینه را برای اشتغال بسیاری از جوانان فارغ‌التحصیل حوزه کشاورزی فراهم می‌کند. وی ادامه داد: این گاداری‌ها در بخش فرخ شهر(روستای دستگرد امامزاده) و شهرستان بن احداث می‌شوند که این گاداری‌ها با حمایت‌های دولتی و بخش خصوصی احداث می‌شوند. استاندار چهارمحال و بختیاری یادآور شد: با رفع تحریم‌ها شاهد رونق گرفتن بخش تولید و فراهم شدن زمینه اشتغال در این استان خواهیم بود.

مشاور رئیس سازمان میراث فرهنگی در امور زنان:

صنایع دستی حرف نخست را در ایجاد اشتغال بانوان سیستان و بلوچستان می‌زند

از استان سیستان و بلوچستان باهدف برنامه‌ریزی برای اشتغال بانوان سرپرست خانوار انجام‌شده است، برنامه‌هایی برای آموزش زنان به‌ویژه زنان سرپرست خانوار در تمام رشته‌های صنایع دستی داشتیم و با تنوع رشته‌های صنایع دستی در کشور می‌توان امیدوار بود که صنایع دستی حرف اول را برای ایجاد اشتغال بانوان و حفظ این میراث به همراه خواهد داشت. وی افزود: انعقاد تفاهم‌نامه برای اشتغال زنان سرپرست خانوار با همکاری معاونت امور زنان ریاست جمهوری ازجمله برنامه‌های این سازمان است و تمامی عرصه‌هایی که حوزه زنان در زمینه صنایع دستی دارند شناسایی، ارزیابی و بروز



مجموعه مسکن مهر برای ساکن بودن جمعیت زیاد و فاصله با ایستگاه‌های آتش‌نشانی نیازمند راه‌اندازی ایستگاه است. این عضو شورای شهر کاشمر با تأکید بر آموزش، تقویت و به‌روز کردن نیروهای متخصص و توانمند در آتش‌نشانی از واگذاری این بخش به بخش خصوصی مخالفت کرد و گفت: باید در جلوگیری از خسارت‌های حوادث موضوع بیمه شهروندی، آموزش شهروندان، رفع مشکلات و دغدغه‌های آتش‌نشانان، تکمیل و تجهیز ملزومات موردنیاز برای امداد‌رسانی و خدمات‌رسانی در موقع بروز حادثه و نظارت جدی بر عملکرد فعالیت آتش‌نشانی در دستور کار قرار گیرد.

معاون مرکز شوراهای حل اختلاف در قزوین عنوان کرد

عدم امکان جذب نیرو در شوراهای حل اختلاف

حقوقی از مردم، آن را در زمینه پاداش به اعضای شورای حل اختلاف می‌دهد. قره‌دافی افزود: توجه به سیاست‌گذاری‌های انجام‌شده، تمامی اعضای شوراهای حل اختلاف به‌صورت پاروق و به‌عنوان عضوافتخاری مشغول به‌فعالیت هستند.

وی عنوان کرد: بیش از ۴۰ هزار نفر نیرو برای فعالیت در شوراهای حل اختلاف وجود دارد اما با توجه به تعداد زیاد و محدود بودن منابع مالی امکان جذب نیرو وجود ندارد.

قره‌دافی افزود: ابلاغ و تخصیص اعتبار به شوراهای حل اختلاف در تمام استان‌های کشور به‌صورت یکسان انجام می‌شود.



جانشین رئیس جهاد کشاورزی اردبیل:

زمینه اشتغال ۲۲۹ نفر در بخش کشاورزی اردبیل فراهم می‌شود

جانشین رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل گفت: با صرف اعتبار بیش از ۷۶۰ میلیارد ریال تعداد ۵۱ پروژه تولیدی و عمرانی و آبیاری تحت‌فشار در اردبیل به بهره‌برداری رسیده و برای تعداد ۲۲۹ نفر به‌صورت مستقیم کارآفرینی ایجاد می‌شود. به گزارش خبرگزاری تسنیم از اردبیل، رضامحسینی در آیین تودیع و معارفه مدیران جهاد کشاورزی شهرستان نیر اظهار داشت: جایگاه جدید مشاوره امنیت غذایی و محیط زیست در استان‌ها از سیاست‌های مهم وزارت جهاد کشاورزی است. جانشین رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل افزود: به مناسب فرارسیدن دهه مبارک فجر با صرف اعتبار بیش از ۷۶۰ میلیارد ریال تعداد ۵۱ پروژه تولیدی و عمرانی و آبیاری تحت‌فشار به بهره‌برداری می‌رسد که برای تعداد ۲۲۹ نفر به‌صورت مستقیم کارآفرینی ایجاد خواهد شد.

محسینی بیان کرد: در حال حاضر برنامه‌های این سازمان با تبعیت از سیاست‌های وزارت جهاد کشاورزی در تمامی بخش‌های زراعی و باغی و دامی با یک هدف مشترک در راستای تأمین امنیت غذایی دنبال می‌شود که در کنار آن استفاده بهینه از آب کشاورزی با تکیه‌بر احداث و توسعه شبکه‌های آبیاری مدرن یعنی آبیاری تحت‌فشار و نیز تأمین امنیت بهداشتی آب موردنیاز پیش از ۲۰۰ هکتار از اراضی کشاورزی را تأمین می‌کند.

جانشین رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل با قدردانی از تلاش شبانه‌روزی مدیر جهاد کشاورزی شهرستان نیر فیروز فولادی، رضا ناصری را به‌عنوان سرپرست جدید این مدیریت معرفی کرد.



معاون سیاسی امنیتی استاندار خراسان شمالی:

مشاغل خانگی در خراسان شمالی ساماندهی شود

معاون سیاسی امنیتی استاندار خراسان شمالی بر ساماندهی مشاغل خانگی در استان به‌منظور حمایت از کسب و کار زنان روستایی تأکید کرد. محمد رحیم نوروزیان در گفت‌وگو با مهر گفت: در حال حاضر بیشتر زنان و دختران روستایی و عشایری در زمینه اشتغال و تأمین معیشت با مشکلاتی مواجه هستند که باید به‌سرتهای لازم برای رفع مشکلات آنان در جامعه فراهم شود.

وی با اشاره به اینکه زنان روستایی و عشایری از استعدادها و توانمندی‌های خوبی برخوردار هستند، اظهار کرد: جهت حمایت از کسب و کار این قشر و موفقیت آنان در زمینه اشتغال، بایستی مشاغل خانگی در خراسان شمالی ساماندهی شود.

وی با اشاره به اقدامات مؤثر استانداری خراسان شمالی در راستای حمایت از زنان روستایی و عشایری در راستای ایجاد اشتغال هدفمند و پایدار محسوب می‌شود. او با اشاره به اقدامات مؤثر استانداری خراسان شمالی در راستای حمایت از زنان روستایی و عشایری دغدغه‌های آتش‌نشانان، تکمیل و تجهیز ملزومات موردنیاز برای امداد‌رسانی و خدمات‌رسانی در موقع بروز حادثه و نظارت جدی بر عملکرد فعالیت آتش‌نشانی در دستور کار قرار گیرد.

معاون سیاسی امنیتی استاندار خراسان شمالی اظهار کرد: مدیریت مسائل در زمینه تولید داخلی و مشاغل بالایی برخوردار است و رسانه‌ها نیز می‌توانند در توسعه فرهنگ مشاغل خانگی و انجام‌بخشی به این مشاغل نقش آفرین باشند. بر اساس اعلام اداره کل ثبت‌احوال خراسان شمالی هم‌اکنون جمعیت خراسان شمالی ۹۲۴ هزار و ۵۳ نفر است که از این تعداد ۴۶۴ هزار و ۳۵۸ نفر را زنان تشکیل می‌دهند.



مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی خبر داد

اشتغال‌زایی ۴۰۰ نفر در طرح بیابان‌زدایی

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی گفت: اجرای طرح بیابان‌زدایی اشتغال ۴۰۰ نفر را در برداشته است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان از بیرجند؛ حبیب‌الله شریفی با اشاره به اینکه طرح بیابان‌زدایی در روستای تقه‌آباد بخش دهستان القورآباد به‌عنوان هلالی آبیگر در ۱۰۰ هکتار اجرا می‌شود افزود: این طرح ۹ میلیون هزینه در برداشته است.

وی گفت: اجرای طرح بیابان‌زدایی در روستاهای دهستان باقران، ۳۴ میلیون هزینه شده است که این اعتبارات از محل دولتی دریافت شد.

وی افزود: این بیابان‌زدایی در سطح ۴۰ هکتار صورت گرفته، که سبب اشتغال‌زایی ۱۶۰ نفر می‌شود.